КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ

(КОРРЕКЦИОННАЯ)  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА) № 57 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ С(К)ОШ № 57 Г.ЧЕЛЯБИНСКА)

ПРИКАЗ

«_22_»__сентября__ 2021 г. №___56___

О проведении внепланового инструктажа

по правилам дорожного движения

В связи с произошедшим дорожно-транспортным происшествием с учащимся 3б класса

МБОУ С(К)ОШ №57., с целью предупреждения  случаев дорожно-транспортного травматизма на

улицах и дорогах города

п р и к а з ы в а ю:

1. Классному руководителю 3б класса Терентьевой Т.О. провести с родителями обучающегося

беседу по выяснению обстоятельств дорожно-транспортного происшествия.

2. Классным руководителям 1-9 классов срок до 24.09.2021г.:

2.1. Провести внеплановые инструктажи по правилам дорожного движения с обязательной записью в

журналах инструктажей;

2.2. Организовать проведение классных часов, практических занятий по изучению Правил дорожного

движения

2.3. Довести информацию о дорожно-транспортном происшествии до родителей учащихся,

рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма (в классных

чатах)

3. Ответственному за работу по профилактике ДДТТ Зариповой Л.А. довести информацию о

дорожно-транспортном происшествии до педагогического коллектива, ознакомить педагогов с

планом мероприятий, проводимых по факту ДТП с учащимся.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    В.И.Сычева

С приказом ознакомлен (а)                                                                      Габидуллина Г.Р.

Даукенова Л.Н.

Жирнова Н.Н.

Заболотнева Е.А.

Заболотнева И.И.

 Зарипова Л.А.

Кадырова А.А.

Каримова Г.Ш.

Корчагин А.А.

Миндиярова С.Т.

Михеева М.Ф.

Ованесова А.Г.

Огаркова И.В.

Патрушева Н.Н.

Радзей Ю.В

Смолина Т.Н.

Терентьева Т.О.

Украинская Ю.В.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ С(К)ОШ №57

___________ В.И.Сычева

План мероприятий с учащимися МБОУ С(К)ОШ №57,

по факту ДТП с учащимся 3б класса

№ Мероприятие  Дата  Ответственный

1 Беседа с родителями мальчика по

выяснению обстоятельств ДТП

22.09.2021 Терентьева Т.О.

2 Доведение информации о факте ДТП до

педагогического коллектива

22.09.2021 Зарипова Л.А.

3 Внеплановые инструктажи с учащимися

МБОУ С(К)ОШ №57

23.09.2021 Классные

руководители

4 Доведение информации о дорожно-

транспортном происшествии до родителей

учащихся (в классных чатах)

в срок до 24.09.2021 Классные

руководители

5 Проведение классных часов, практических

занятий по изучению Правил дорожного

движения

в срок до 24.09.2021 Классные

руководители